
 

 

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 058/2016, de 24/02/2016 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA TESE DE 

DOUTORADO EM CIÊNCIA DO SOLO. 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE: 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Tese de Doutorado 

em Ciência do Solo, intitulada “Fósforo e boro na adubação de Eucalyptus dunnii e 

Eucalyptus benthamii em solos do Planalto Sul Catarinense”, da doutoranda LUCIANA 

PATRÍCIA ROSA DIAS, a ser realizada dia 18 de março de 2016, às 8 horas, nas dependências 

do CAV/UDESC:  

Dr. LUCIANO COLPO GATIBONI – (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dr. GUSTAVO BRUNETTO – (UFSM/Santa Maria/RS) – Membro externo 

Drª. MIRELI MOURA PITZ FLORIANI – (KLABIN/Otacílio Costa/SC) – Membro externo 

Dr. LUIZ PAULO RAUBER – (UDESC/Campos Novos/SC) - Membro externo 

Dr. ÁLVARO LUIZ MAFRA – (UDESC/Lages/SC) – Membro  

Drª. MARI LUCIA CAMPOS – (UDESC/Lages/SC) - Suplente  

 

 

 

 

 

Prof. João Fert Neto 

Diretor Geral 

 

 


